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Lausunto

22.08.2024

Asia:  VN/7057/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi tupakkaverosta 
annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SOSTE kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainitusta esityksestä.

Kanta: SOSTE kannattaa sitä, että tupakkaveroa korotettaisiin siten, että savukkeiden, kääretupakan, 
piippu- ja savuketupakan sekä sikareiden ja pikkusikareiden veroa korotettaisiin keskimäärin 27,1 
prosenttia. Tupakkatuotteiden verotukseen ja hintaan vaikuttavat toimenpiteet ovat tehokas keino 
vaikuttaa tupakointiin. 

Nikotiinipussit säädettiin vuoden 2024 alusta tupakkaveron alaisiksi. SOSTE näkee tärkeänä sen, että 
myös nikotiinipussien veronkorotuksia toteutetaan tasaisin väliajoin ja mahdollisimman nopealla 
aikataululla. 

Sähkösavukenesteet tulivat tupakkaverotuksen piiriin vuonna 2017. Esityksessä todetaan, että 
sähkösavukenesteiden verotuksen kannalta tärkeintä on varmistaa, että niiden kulutus tulee 
mahdollisimman kattavasti verotuksen piiriin, mikä on toistaiseksi ollut ongelmallista. Lisäksi 
todetaan, että sähkösavukenesteiden, kuumennettavien tupakkatuotteiden ja savuttomien 
nikotiinituotteiden verollisen kulutuksen, matkustajatuonnin ja laittoman välittämisen kehityksestä 
tulee saada enemmän tietoa ennen mahdollisia muutoksia niiden verotukseen. Tarvittaessa 
muutoksia voidaan ehdottaa myöhemmin annettavalla hallituksen esityksellä. SOSTE kannattaa sitä, 
että näiden tuotteiden käytön kehittymistä seurataan tarkasti ja verotusta korotetaan 
mahdollisimman pian.

Muita kommentteja: Nikotiinipussien sääntely tupakkalaissa on vielä avoimena. Eduskunnalle 
huhtikuussa 2024 annetun selvityksen mukaan savuttomille nikotiinituotteille säädettäisiin muun 
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muassa nikotiiniraja ja niiden sallittuja makuaineita rajoitettaisiin. Muilta osin niistä säädettäisiin 
pitkälti vastaavalla tavalla kuin tupakkatuotteista ja nikotiininesteistä. Huomion tulee olla erityisesti 
siinä, että nuoria suojellaan nikotiiniriippuvuudelta. Nikotiinipussien makuaineet tulee jatkossa 
kieltää ja nikotiiniraja säätää mahdollisimman matalaksi ja myynnin ikärajaa tulee nostaa. 
Markkinoiden avaaminen savuttomille nikotiinituotteille ja myynnin vakiinnuttaminen 
lainsäädännön avulla ei noudata Suomen tähänastista tupakkapoliittista linjaa, jonka tavoitteena on 
tupakkatuotteiden ja muiden nikotiinipitoisten tuotteiden käytön loppuminen.
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